עקב כך נוצרה תופעה מביכה מאוד מבחינה דמוקרטית – שקיימים חוקים אשר אין מבצעים אותם לא מתוך

19. בדיון להלן לא נעסוק בסוגיה הקשורה בעניין זה – ביקורת בית-המשפט על חוקיות החוקים.

20. חוק-יסוד: ירושלים בירת ישראל, ס"ח תש"ם 186; חוק לא תעמוד על דם רעך, תשנ"ח-1998, ס"ח 245; חוק-יסוד: הממשלה (תיקון מס' 10), ס"ח תשס"א 48; חוק לשחרור מוקדם של אסירים (תיקוני חקיקה), תשס"א-2001, ס"ח 138; חוק שחרור על תנאי ממאסר (תיקון), תשס"ב-2001, ס"ח 47; חוק הגליל, תשמ"ח-1987, ס"ח 22.

הזנחה ביורוקרטית, אלא משום שאיי־אפשר לבצעם עקב כך שהם נועדו ליחסי ציבור או כי עלותם התקציבית בלתי־אפשרית.²¹ נמצא ששתי הרשויות, המחוקקת והמבצעת גם יחד, אשמות בזילות החוק; כי אם המחוקק עצמו ועושי דברו בממשלה אינם מתייחסים בדחילו ורחימו למכשיר החברתי החשוב ביותר בחיים הציבוריים – החוק – מה כי נלין על זילות החוק בידי הציבור?

ראו: Robert Sharlet, "Russia's Second Constitutional Court: Politics, Law and Stability", *Russia in the New Century* (Victoria E. Bonnell and George W. Breslauer – eds., Westview Press, 2001) pp. 59-77, 59. תודה לפרופ' יצחק ברודני שהפנה את תשומת לבי לכך.

26. בג"ץ 1601/90 שליט נ' פרס, פ"ד מד(3) 353 (להלן: בג"ץ שליט).

27. חוק הממשלה, תשס"א-2001, ס"ח תשס"א, 168, התקבל לצד חוק-יסוד: הממשלה, על השאלה הכללית של הסכמים פוליטיים ראו יצחק גל-נור, "הסכמים פוליטיים", מדינה, ממשל ויחסים בינלאומיים 38 (תשנ"ג) 97; וכן מעוז (לעיל, הערה 8), בעמ' 414-423.